
 

 

 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πληροφ.: Μ. Παπαδοπούλου 
Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                 Ημερομηνία:    17-07-2020 
Τηλ. : 210-5381120                                                                   Αρ. Πρωτ.:      51902 
E-mail: mariapap@uniwa.gr 

   
 

 
   

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση Ορισμού Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου    
Δυτικής Αττικής»     

 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 55,περ. β της παρ.1 του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-

2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και 

Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις 

τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.   

4. Τις διατάξεις του άρθρου 83 παρ. 5 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) 

: «Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα 

και Άλλες Διατάξεις».  

5.  Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45  τ. Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1.    

ΑΔΑ: Ψ0ΞΖ46Μ9ΞΗ-59Η



 

6.  Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα « Διορισμός Πρύτανη και 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 48589/30-09-2019 (Φ.Ε.Κ. 3803/15-10-2019 τ. Β΄)  απόφαση του 

Πρύτανη περί Καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής καθώς και τη 

διόρθωση σφάλματος αυτής (Φ.Ε.Κ. 4064/07-11-2019 τ. Β΄).  

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 49968/03-10-2019 (ΑΔΑ:6ΧΖΟ46Μ9ΞΗ-ΥΘΦ)  πράξη του 

Πρύτανη περί Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 112). 

10. Την πράξη 1/20-02-2020 (Θέμα 31ο) της Συγκλήτου «Συνήγορος Φοιτητή  του  

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 22366/03-03-2020 απόφαση του Πρύτανη σχετικά με τον ορισμό 

του κ. Αναστάσιου Κριεμπάρδη, ως Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου  

Δυτικής Αττικής έως και την 31η Αυγούστου 2020 

12. Την πράξη 11/16-07-2020 (Θέμα 12ο) της Συγκλήτου «Συνήγορος του Φοιτητή  του  

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

 
 
 

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 

 

Ανανεώνει τη θητεία  του κ. Αναστάσιου Κριεμπάρδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του 

τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, ως 

Συνήγορο του Φοιτητή του Πανεπιστημίου  Δυτικής Αττικής έως και την 31η 

Αυγούστου 2021, σύμφωνα με το άρθρο 55, περ. β΄ της παρ.1 του Ν. 4009/2011, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83, παρ. 5 του Ν. 4485/2017. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΖ46Μ9ΞΗ-59Η



 

 
 

 

Η  θητεία του Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής είναι 

διάρκειας ενός ακαδημαϊκού έτους, με δυνατότητα ανανέωσης, εφόσον o ίδιος το 

επιθυμεί.   

   Γραμματειακή Υποστήριξη θα παρέχεται από τη Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας.    

 
 

 

  
 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Τμήμα Πρυτανείας 
2. Διευθύνσεις     
3. Σχολές 
4. Ακαδημαϊκά Τμήματα  

 
 
 

                                                                                           
 
 
 
 

                                                                                    
 
 
 

 
 

Ο ΠΡYΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΖ46Μ9ΞΗ-59Η




